REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA MALISHEVE

Drejtoria pér Arsim dhe Edukim
Nr:11/ 0 Q«QXD&’/ g,_oZ &

Daté: . 2002

Mbéshtetur né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e K osovés Nr.04/1-032, Ligjin pér
Arsimin dhe Aftésimin Profesional Nr. 04/L-138, si dhe mé mbéshtetje t& Udh&zimit Administrativ Nr.
22/2013, Numri maksimal i nxénésve pér klasé dhe raporti mésimdhénés nxénés. Drejtoria pér Arsim dhe

Edukim shpallé:

: KONKURS - :
PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) TEE GJIMNAZEVE DHE TE
SHKOLLAVE PROFESIONALE PERVITIN SHKOLLOR 2022-2023.

Malishevé, Qershor 2022
1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, né gjimnazeve dhe IAAP né vitin shkollor 2022/2023, mund
t& konkurrojné kandidatét té cilét e kan& mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jan& mé t€ vjetér se 17
vjeg.

Nx&nésit té cilét e kané mbaruar klasén e 9" t& jashté Kosovés, obligohen ta béjné njohjen e déftesave né
MASHTI dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t&€ né gjimnaze dhe IAAP, duhet t&€ dorézojné kéto

kéto dokumente:
o Fletéparagitjen (e cila merret né shkollén né té cilén konkurron)
o Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s& mesme t& ulét (6-9) dhe
e Certifikatén e lindjes.

3. Afati i paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paragitja e dokumenteve né gjimnaze dhe IAAP pér vitin shkollor 2022/2023, b&het né datén 27, 28 dhe
29 gershor 2022, né lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron té regjistrohet duke filluar nga ora 8.00-

16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 30.06.2022.
Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jané pranuar do t& béhet prej datés 01.07.2022.
Nxénési ipakénaqur me rezultatin e publikuar, ka t€ drejté ankese brenda (2) dy dité pune, nga koha e

shpalljes s€ rezultateve.
Ankesat parashtrohen né drejtoriné e shkollés. Ankesat né shkallén e dyté behén né Drejtoriné Komunale

t& Arsimit brenda (2) dy dité pune, pas pranimit t& pérgjigjes nga shkolla.
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A. Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t€ duhet t’i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar : (40%) 40 piké
2. Suksesi nga léndét prioritare nga shkollimi i obliguar (20%) 20 pike
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 pike

Nxé&nési maksimalisht mund t’i fitoj€ (100%), 100 piké
Kriteri i 1éndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze &shté qé mesatarja e kétyre léndéve t& jeté€ 4.00 (Sé
pari llogaritet mesatarja e 1éndéve ve¢ e veg pér klasat (6-9), pastaj mesatarja € mesatareve t€ atyre

1éndéve).

Kriteri i [éndéve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla t& mesme t& mjekésisé &shté minimumi 40%
i pik&ve nga ato 1€ndé.

1. Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t& obligueshém (kl. 6,7,8,9) mund t’i fitoj& maksimalisht
40 piké.

Formula pér llogaritjen e pikéve t& suksesit &shté:

Suksesi (kl.6+kl.7+kl.8+kl.9)x2=40 piké max

Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i léndéve prioritare, maksimalisht mund t’i fitojé 20 piké.

mesatarja e léndés (1)+mesatarja e léndés (II) +mesatarja e léndés (II)+mesatarja e léndés
(IV)=piké max

e Léndét me prioritet né sukses sipas drejtimeve té gjimnazeve:
a. Gjimnazi i shkencave natyrore: Fizikg, Kimi, Biologji, Matematiké
b. Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore: Gjuhé& amtare, Gjuhé angleze, Histori,

Gjeografi

e Léndét me prioritet né sukses sipas profileve né IAAP

a. Shéndetési, Bujqési, Teknologji Ushqimore, dhe Veterinari:

Biologji,Kimi,Fiziké, Gjuhé shqipe dhe letérsi

e b. Makineri, Elektrotekniké, TIK, Tekstil, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari,
Gjeologji, Grafiké, Komunikacion, Kimi — Teknologji, PTT:

Matematiké, TIK, Fiziké, Gjuh& shqipe dhe letérsi
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¢. Ekonomi,administraté:

Matem..atiké,Gjuhé shqgipe dhé letérsi, Gjuhé anglezé, Gjogrfi
d.  Juridik dhe administraté:

Edukaté qytetare,Histori, Gjuhé shgipe dhe letérsi, Gjeografi
e.  Tregti, Hotelieri dhe Turizém:

Gjuhé shqipe dhe letérsi, Eduakté qytetare, Art, Muziké

T& gjithé nxénésit qé do té regjistrohen né klasén e dhjeté — duhet t'i nénshtrohen
provimit pranues nga komisioni i shkollé&s: '

4. Kriteri i suksesit (notat) né léndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

+ Gjimnazi i shkencave natyrore - Mesatarja e léndéve: fiziké, kimi, biologji dhe matematike s&
paku duhet & jeté 4 (katér), si dhe 40%- t& pikéve nga léndét prioritare né test (10 piké nga léndet fizike,
kimi dhe biologji),

mes(Kimi)+mes( Biologji)+mes(Fiziké)+mes(Matematiké) =4
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o Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuh&sore - Mesatarja e 1éndéve: gjuhé shqipe, gjuhé angleze,
histori, gjeografi, s& paku duhet t& jeté 4 (katér) si dhe 40% t& pikéve nga léndét prioritare né test (10 pike
nga léndét histori, gjeografi dhe ed. qytetare)

mes(Gjuhé-shqipe)+mes( Gjuhé- angleze) + mes(Histori)+( gieografi =4
4

B. Pérmbajtja e testit — numri i kérkesave (pyetjeve) sipas léndéve:

1. Gjuhé
1. Gjuhé shqipe 35 piké
2. Gjuhé angleze 15 piké  (Gjithsej 50 piké)
[1. Shkencat shoqérore:
1. Gjeografi 25 piké
2. Histori 25 piké

(Gjithsej 50 piké)

I11. Matematiké

1. Matematiké 35 piké

2. Informatiké 15 piké
(Gjithsej 50 pikg)

IV. Shkencat natyrore:



*1  Fiziké 17 piké
2. Kimi 16 piké
3. Biologji. 17 piké. (Gjithsej 50 piké)

4. Renditja e léndéve me pérparési né test sipas drejtimeve t& gjimnazeve:

L. Gjimnazi shkencat e natyrés:

. Shkencat e natyrés -50

. Matematiké dhe Informatiké -50

. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze -50
. Shkencat shogérore-50
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I Gjimnazi shoqér(;r dhe gjuhésor:

. Shkencat e shogérore -50

. Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze -50
. Matematiké dhe Informatiké -50

. Shkencat natyrore-50
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I11. Makineri, Elektrotekniké, Gjeodezi, Ndértimtari,

Komunikacion, Kimi — Teknologji

1.Matematiké dhe Informatiké -50
2.Gjuhé& amtare dhe gjuhé angleze -50
3.Shkenca natyrore-50

4.Shkenca shoqgérore-50

IV. Ekonomi
1. Matematiké dhe informatiké -50
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze -50
3. Shkenca shoqérore -50
4. Shkencat natyrore -50

V. Juridik
1. Shkencat shogérore -50
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze -50
3. Matematiké dhe Informatiké -50
4. Shkenca natyrore -50

VI. Tregti, Hotelieri dhe Turizém
1. Gjuh& amtare dhe gjuhé angleze -50
2. Shkenca shoqérore -50
3. Matematiké dhe Informatiké-50
4. Shkenca natyrore -50

50 x 0.4 =20 pike
50x 0.2 =10 piké
50x 0.15=17.5 piké
50 x 0.05=2.5 piké
Totali =40 piké

50 x 0.4 =20 pike
50x 0.2 =10 piké
50x 0.15=17.5 piké
50 x 0.05 = 2.5 piké
Totali =40 piké

Xehetari, Gjeologji, Grafiké

50 x 0.4 =20 pike
50x 0.2 =10 piké
50 x 0.15="17.5 piké

50 x 0.05=2.5 piké

Totali = 40 piké

50 x 0.4. =20 piké
50 x 0.2 =10 piké
50x 0.15="1.5 piké
50 x 0.05=2.5 piké
Totali = 40 piké

50 x 0.4 =20 piké
50 x 0.2 =10 piké
50x 0.15="17.5 piké
50 x 0.05=2.5 piké
Totali = 40 piké

50 x 0.4 =20 piké
50 x 0.2 =10 piké&
50x 0.15="17.5 piké
50 x 0.05=2.5 piké
Totali = 40 piké
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Planifikimi pér regjistrimin e nxénéséve né klasén e 10-té, né Shkollat e mesme té larta,
viti shkollor 2022-2023

Viti shkollor 2022
2023 Planifikimi = - .
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Nr | Shkolla Drejtimet | Profili
Shkenca Natyrore 8 32 256
] G_iimnazi" Hamdi Berisha" né Malishevé Shkenca Shogérore 10 32 320
Totali ‘ 18 |s76| 506
Viti shkollor 2022-2023 Planifikimi
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Nr | Shkolla Drejtimet Profili as
SHMP" Lasgush Poradeci” Kijevé | EKONOMIK Banka dhe sigurime 1 26 26
KONTABILITET 1 26 26
2 JURIDIK ASISTENT JURIDIK 2 26 52
ASISTENT
ADMINISTRATES 1 26 26
Teknik i sistemet e TIK-
ut 1 26 |26
Zhvillues | aplikacioneve
softuerike
TEKNOLOGJI E
INFORMACIONIT
DHE
KOMUNIKIMIT 1 26 26
SHENDETI DHE
MIREQENIE
Bashkepuntor professional |
infermierisé 1 24 24
SHERBIME Aistent | restoranteve
1 26 26
GJIMNAZ SHKENCA SHOQERORE 2 32 64
Paaralele té
gjimazit “Hamdi
Berisha” né
Malishevé SHKENCA NATYRORE 1 32 32
Teknik i Sistemeve té Tl-sé 1 26 26




26

26

26
26
342 | 380

15

Zhvillues i aplikacioneve
Hoteleri dher Turizém

Totali

12022
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